










PROCESSO LICITATÓRIO – Nº 31/2021 
PREGÃO PRESENCIAL – Nº 20/2021 

PROCESSO LICITATÓRIO – Nº 14/2021. 
PREGÃO PRESENCIAL – Nº 12/2021

Câmara Municipal de Extrema. Homologação. Homologo para que produzam os 
seus jurídicos e legais efeitos a Contratação exclusiva de microempresa, empresa de pequeno 
porte ou equiparadas para fornecimento de 24 galões de desinfetante para uso geral original 
Lysoform, bruto; pelo valor unitário de R$54,97. O Processo nº. 31/2021, Pregão Pres-
encial nº. 20/2021 estão em conformidade com a Lei 8.666/93, suas posteriores alterações, e 
sendo conveniente à administração, que adota, na íntegra, o parecer jurídico anexado nos autos. 
O processo em epígrafe encontra-se com vistas franqueadas aos interessados. Assina: Sidney 
Soares Carvalho, presidente.

Extrato de contrato – Partes – Câmara Municipal de Extrema, CNPJ 19.038.603/0001-
00 – Jose Aparicio Salomao Godoy, inscrita no CNPJ nº. 19.520.818/0001-63. Objeto: Con-
tratação exclusiva de microempresa, empresa de pequeno porte ou equiparadas para forneci-
mento estimado de arranjos florais e coroas de flores, de forma parcelada, mediante requisição, 
nas quantidades estimadas em: ITEM 01 – 450 (quatrocentos e cinquenta) arranjos florais de 
mesa, tamanho médio; pelo valor unitário de R$160,00; ITEM 02 – 24 (vinte e quatro) coro-
as de flores, tamanho grande, tipo do campo; pelo valor unitário de R$394,00. Contrato Nº. 
16/2021 – Processo nº 14/2021 – Pregão Presencial Nº. 12/2021. Dotação 
orçamentária – 3.3.90.30. Vigência: 29 de abril de 2021 a 31 de dezembro de 2021. Valor 
global estimado R$ 81.456,00 (oitenta e um mil quatrocentos e cinquenta e seis reais). Assi-
nam: Sidney Soares Carvalho pela Contratante e Jose Aparicio Salomao Godoy pela Contratada.





























PROCESSO LICITATÓRIO – Nº 25/2021 
PREGÃO PRESENCIAL – Nº 16/2021 

Câmara Municipal de Extrema. Homologação. Homologo para que produzam os 
seus jurídicos e legais efeitos a Contratação de empresa para fornecimento estimado de combus-
tível, mediante requisição, nas quantidades estimadas em: ITEM 01 – 5.000 (cinco mil) litros de 
diesel S10, com a empresa Kageb Autoposto Ltda – CNPJ 07.990.189/0001-56, pelo valor unitário 
de R$4,49. O Processo nº. 25/2021, Pregão Presencial nº. 16/2021 estão em con-
formidade com a Lei 8.666/93, suas posteriores alterações, e sendo conveniente à administração, 
que adota, na íntegra, o parecer jurídico anexado nos autos. O processo em epígrafe encontra-se 
com vistas franqueadas aos interessados. Assina: Sidney Soares Carvalho, presidente.


























